

CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN LIQUIDACION
 NIT: 890.503.614-0
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 30 DE ABRIL DEL 2023
 (Cifras en pesos colombianos)

CODIGO	CUENTA	ABRIL 2023	MARZO 2023
1	ACTIVO		
	ACTIVO CORRIENTE	\$ 26.443.920,26	55.714.755,45
1987	ACTIVOS PARA LIQUIDAR		
198701	Efectivo y equivalentes al efectivo	26.443.920,26	55.714.755,45
198702	Inversiones	-	-
	TOTAL OTROS ACTIVOS	\$ 26.443.920,26	55.714.755,45
	ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 6.349.978.844,51	6.353.827.728,51
1987	ACTIVOS PARA LIQUIDAR	\$ 6.349.978.844,51	6.353.827.728,51
198703	Cuentas por cobrar	110.662.195,18	114.511.079,18
198705	Inventarios	5.574.109.125,53	5.574.109.125,53
198706	Bienes muebles	20.165.437,00	20.165.437,00
198707	Bienes inmuebles	601.649.158,83	601.649.158,83
198708	Activos intangibles	21.921.410,00	21.921.410,00
198790	Otros activos para liquidar	21.471.517,97	21.471.517,97
	TOTAL OTROS ACTIVOS	\$ 6.349.978.844,51	6.353.827.728,51
	TOTAL ACTIVO	\$ 6.376.422.764,77	6.409.542.483,96
2	PASIVOS		
	PASIVO CORRIENTE	\$ 735.211.321,03	735.283.927,00
2991	PASIVOS PARA LIQUIDAR		
299105	Retribuciones a los empleados	735.211.321,03	735.283.927,00
	TOTAL OTROS PASIVOS	\$ 735.211.321,03	735.283.927,00
	PASIVO NO CORRIENTE	\$ 4.519.022.631,86	4.473.336.810,89
2991	PASIVOS PARA LIQUIDAR		
299102	Cuentas por pagar	3.544.796.947,38	3.497.842.477,38
299104	Pasivos sujetos a incertidumbre sobre su cuantía o fecha de vencimiento	229.943.861,00	229.943.861,00
299190	Otros pasivos para liquidar	744.281.823,48	745.550.472,51
	TOTAL OTROS PASIVOS PARA LIQUIDAR	\$ 4.519.022.631,86	4.473.336.810,89
	TOTAL PASIVOS	\$ 5.254.233.952,89	5.208.620.737,89
3	PATRIMONIO		
32	PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS		
3204	CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	\$ 5.499.360.000,00	5.499.360.000,00
320401	Capital autorizado	6.750.000.000,00	6.750.000.000,00
320402	Capital por suscribir (Db)	- 1.250.640.000,00	- 1.250.640.000,00
3210	PRIMA EN COLOCACIÓN DE ACCIONES CUOTAS O PARTES DE INTERÉS SOCIAL	\$ 12.760.803,05	12.760.803,05
321001	Prima en colocación de acciones	12.760.803,05	12.760.803,05
3215	RESERVAS	\$ 269.244.772,48	269.244.772,48
321501	Reservas de Ley	269.244.772,48	269.244.772,48
3225	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ - 4.580.443.829,46	- 4.491.675.475,52
322506	Utilidades o excedentes acumulados de la entidad en liquidación	5.412.837.164,14	5.412.837.164,14
322507	Pérdidas o déficits acumulados de la entidad en liquidación	- 9.993.280.993,60	- 9.904.512.639,66
	TOTAL PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS	\$ 1.200.921.746,07	1.289.690.100,01
	TOTAL PATRIMONIO	\$ 1.200.921.746,07	1.289.690.100,01
	PERDIDA DEL EJERCICIO	\$ - 78.732.934,19	- 88.768.353,94
	TOTAL PATRIMONIO	\$ 1.122.188.811,88	1.200.921.746,07
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$ 6.376.422.764,77	6.409.542.483,96



HILDA TERAN CALVACHE
 APODERADA GENERAL



AURA LILIANA PINZON BAEZ
 REVISOR FISCAL
 TP.80640-T




FRANKLIN URIEL CARRILLO PARADA
 CONTADOR PUBLICO
 T.P 209706-T

CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN LIQUIDACION
NIT: 890.503.614-0
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
A 30 DE ABRIL DEL 2023
(Cifras en pesos colombianos)

CUENTA	ACUMULADO ABRIL	ACUMULADO MARZO	VARIACION
INGRESOS			
OTROS INGRESOS			
INGRESOS DIVERSOS	\$ 8.405.920,17	7.166.805,03	1.239.115,14
Aprovechamientos	2.271,17	1.817,03	454,14
Intereses de Mora	8.403.649,00	7.164.988,00	1.238.661,00
Otros ingresos diversos	-	-	-
INGRESOS DE ACTIVOS PARA LIQUIDAR	\$ 9.859,03	6.048,03	3.811,00
Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	9.859,03	6.048,03	3.811,00
UTILIDAD BRUTA	8.415.779,20	7.172.853,06	1.242.926,14
GASTOS			
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN			
SUELDOS Y SALARIOS	\$ 54.966.052,00	41.215.686,00	13.750.366,00
Sueldos			
PRESTACIONES SOCIALES	\$ 4.625.296,00	3.468.972,00	1.156.324,00
Vacaciones	2.242.856,00	1.682.142,00	560.714,00
Cesantías	4.579.504,00	3.434.628,00	1.144.876,00
Prima de navidad	2.289.724,00	1.717.293,00	572.431,00
Prima de servicios			
PRESTACIONES SOCIALES GENERALES	\$ 17.603.573,00	6.860.181,00	10.743.392,00
Contribuciones Afectivas			
SERVICIOS PÚBLICOS	\$ 3.536.164,00	3.380.340,00	155.824,00
Servicios públicos			
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ 148.394,33	336,00	148.058,33
Gravamen a los movimientos financieros			
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	89.991.563,33	61.759.578,00	28.231.985,33
DE VENTAS GENERALES	\$ 48.314.000,00	-	48.314.000,00
Honorarios	37.462.135,00	34.097.635,00	3.364.500,00
Servicios			
TOTAL GASTOS DE VENTAS	\$ 85.776.135,00	34.097.635,00	51.678.500,00
OTROS GASTOS COMISIONES	\$ 149.369,00	83.994,00	65.375,00
Comisiones servicios financieros			
TOTAL OTROS GASTOS	149.369,00	83.994,00	65.375,00
TOTAL GASTOS	175.917.067,33	95.941.207,00	79.975.860,33
PERDIDAS NETAS	\$ - 167.501.288,13	- 88.768.353,94	- 78.732.934,19


HILDA TERAN CALVACHE
APODERADA GENERAL


AURA LILIANA PINZON BAEZ
REVISOR FISCAL
TP.80640-T


FRANKLIN URIEL CARRILLO PARADA
CONTADOR PUBLICO
T.P. 209706-T